

beløbene, at der på denne måde er udbetalt for meget, kan tilbagebetaling ikke kræves.

§ 143. Forsikringstilsynet skal omgående lade foretage vurdering efter de i § 110 fastsatte regler af de fra selskabet modtagne midler samt foretage en beregning af forsikringsfondens beløb opgjort ved administrationens begyndelse, herunder skal præmiereerven beregnes efter de for selskabet ved administrationens begyndelse gældende beregningsgrundlag, medmindre forsikringstilsynet finder, at disse ikke er passende, i hvilket tilfælde det selv fastsætter grundlaget for beregningen.

§ 144. Forsikringstilsynet skal snarest muligt, efter at vurdering og beregning i henhold til § 143 har fundet sted, søge hele forsikringsbestanden overtaget af et eller flere livsforsikringsselskaber, der driver virksomhed her i landet. Indkommer der tilbud om sådan overtagelse, skal forsikringstilsynet, hvis det finder tilbudet antageligt, lade udarbejde en redegørelse for stillingen og et forslag til overenskomst med vedkommende selskab. Medfører overenskomsten nedsættelse af forsikringsbeløbene eller ændring af forsikringsbetingelserne, herunder af bonusreglerne, skal dette angives.

Stk. 2. Redegørelsen og forslaget skal offentliggøres i Statstidende og i dagblade samt på anden hensigtsmæssig måde, og skal indeholde en opfordring til forsikringstagerne til inden en af forsikringstilsynet fastsat frist, der dog ikke må være kortere end en måned, skriftlig at meddele forsikringstilsynet, såfremt de har indsigelser mod overdragelsen. Selskabet skal samtidig til de forsikringstagerne, hvis adresse er selskabet bekendt, udsende meddelelse om overdragelsen indeholdende en henvisning til offentliggørelsen med angivelse af dennes dato.

Stk. 3. Efter udløbet af den i stk. 2 nævnte frist træffer forsikringstilsynet under behørig hensyntagen til de fremsatte indsigelser beslutning om, hvorvidt forsikringsbestanden kan overdrages i overensstemmelse med det fremsatte forslag. Overdragelsen kan ikke påberåbes som grundlag for at hæve forsikringsaftalen.

Stk. 4. Er overdragelse sket på sådan måde, at ikke alle administrationsboets midler

er medgået, skal forsikringstilsynet afgive overskuddet til selskabet eller til dets bo.

§ 145. Kan forsikringsbestanden ikke overdrages i henhold til § 144, skal forsikringstilsynet foretage den endelige fastsættelse af forsikringsbeløbene i henhold til den foretagne opgørelse og sammenkalde en generalforsamling af forsikringstagerne til stiftelse af et gensidigt selskab. Til denne generalforsamling gives 2 måneders varsel. Indkaldelsen samt en redegørelse for stillingen og den af forsikringstilsynet beregnede fastsættelse af forsikringsbeløbene bekendtgøres på den i § 144, stk. 2, angivne måde. Forslag til de vedtægter og det grundlag, hvorefter det nye selskab skal drive sin virksomhed, fremlægges til eftersyn på forsikringstilsynets kontor. Udkast til vedtægter udleveres på begæring fra forsikringstilsynets kontor eller på anden måde, som forsikringstilsynet måtte finde hensigtsmæssigt.

Stk. 2. På generalforsamlingen vedtages vedtægterne med almindelig stemmeflerhed, hvorefter der vælges bestyrelse og direktion i selskabet. Bestyrelsen skal til forsikringstilsynet indsende ansøgning om koncession, om stadfæstelse af selskabets vedtægter og om godkendelse af beregningsgrundlag m. v. i overensstemmelse med reglerne i §§ 8, 21, 22 og 24.

Stk. 3. Bestyrelsen skal endvidere indsende anmeldelse til forsikringsregisteret i overensstemmelse med §§ 7 og 21. Ved registreringen indtræder det gensidige selskab i den i § 140, stk. 4, nævnte ret over for det tidligere selskab.

Stk. 4. Kan der ikke på den angivne måde stiftes et nyt selskab, fortsættes administrationen, og forsikringstilsynet tager stilling til, om yderligere forsøg på at overføre forsikringerne til et nyt eller et andet selskab skal foretages.

Kapitel 15.

Overdragelse af en livsforsikringsbestand og kvoteafgivelse.

§ 146. Vil et selskab overdrage hele sin livsforsikringsbestand eller en bestemt del af denne til et andet selskab, således at det første selskab derved befries for ansvar over for forsikringstagerne, må det erhverve forsikringstilsynets tilladelse dertil. Ansøgning om